平成２４年度

第３回常務理事会議事録

（社）大分県臨床検査技師会

  日  時 ： 平成２４年８月２２日（水） １８：３０～２１：１０

場  所 ： （株）正晃 会議室

  出席者 ： 理事 佐藤（元）、丸山、山下、伊賀上、野中、三浦、疋田、佐藤（啓）

 欠席者 ： 理事 佐藤（久）、宮本、森

      佐藤会長の提言により今回より討議事項を先に検討する事となった（承認）

［１］ 討議事項

１）事務所設立・定款変更・法人化移行申請について

  ・事務所の下見については９月９日（日）げんきフェアの後に見学に行く。それまで新た

な情報があれば提供して頂きたい。１００坪～１２０坪程度で会議が開催できる広さが

望ましい。下見の後、事務所設立委員会も早々に開催する。

  ・定款変更・法人化移行申請についての進捗は９月６日（金）経理会議に会長、副会長も

出席し進捗を確認する予定。

２）研修会申請について

  ・研修会の申請が講師の都合などで遅くなるケースが見受けられた。最終決定していなく

   ても予定の段階で一度申請して頂き、承認を得ておく。修正がある場合は修正個所の承

 認を頂く。日程の変更は技師会カレンダーを運用し原則重ならないように変更して頂き

 たい。日臨技申請希望研修会があれば常務理事会にて検討する。（申請書必須）

・卒後セミナーの申請については、支部への申請は各担当者が学術部長経由で行い、ポイ

 ント申請関連の JAMTIS への入力は事務局（佐藤啓司事務局次長）が行う予定。

  ３）その他

    ・登記申請について（進捗）

     登記申請準備中。未提出者は８月中にお願いしたい。役員登記の件は羽生会計事務所に

お願いする予定。９月６日経理会議にて最終確認。

    ・技師連盟加入推進について

     米坂 知昭 氏（神奈川県）自民党より出馬予定。日臨技は推薦の形をとる。

     当会としても加入３０％以上を目標としたい。理事の方々の協力をお願いしたい。

     会員へも再度、加入の呼びかけをする。（12 月末配布予定）

    ・就任承諾書、委嘱状について

     委任状、就任承諾書、委嘱状現在作成準備中。各委員の名簿を事務局に提出して頂きた

     い。

    ・隣県との合同研修会開催について

     現在、鹿児島県、熊本県、宮崎県、大分県で隣県合同の研修会を予定している。他県との交

     流、講師派遣も含めて今後検討予定。

［２］ 報告事項

     １）各部報告（詳細は各部報告資料参照）

        ①会 長

・９月２１日、２２日 日臨技理事会、支部長会

・１０月１４日（土）放射線技師会厚生労働大臣祝賀会

・１０月２１日（土）湯布院厚生年金病院５０周年記念

＊日臨技講師謝礼については検討中。日当は５千円から３千円に変更。研修会の申請につい

 ては流動的であるが順次決めていく予定。

    ②副会長

     ・新役員が決まったため、引き継ぎを行わなければならない。（引き継ぎ会９月中に開催）

        ③事務局

     日臨技

・日臨技主催の各研修会が予定されている。詳細は日臨技ホームページを参照して頂きたい。

     九臨技

・九州地区卒後教育セミナー 第１５回輸血検査研修会

 →平成２４年１０月６日（土）～８日（月）久留米ビジネスプラザ １階中ホール

・第４７回九州支部医学検査学会

 →平成２４年１１月１７日（土）～１８日（日）宮崎観光ホテル

・九州支部卒後教育セミナー 第１１回生理機能部門研修会

 →平成２５年１月１３日（日）厚生連鶴見病院

     大分臨技

・登記申請準備中

・役員委任状、委嘱状準備中

    ④学術

     ・県内技師の講師料について

      実習等１日間は３千円、半日は２千円、１時間程度の講師は１千円

     ・大分大学耐性菌の調査について

      承認された。ぜひ全国、九州などの学会で発表して頂きたい。予算、決算書は提出して頂

      きたい。

     ・第１３回大分血液輸血研究会（共催）・・承認

        ⑤経 理

     ・９月６日（木）経理会議。会長、副会長も出席予定。（定款変更等確認事項あり）

      登記申請のお願い

        ⑥組 織

     ・データ標準化用の試料（九州ロット）１２００セット購入予定。費用の４５万円は精度管

      理費用として捻出。九州ロット作成には今後実務者として３名派遣させていただきたい。

      ・・・手順を踏んで頂ければ問題なく派遣できる。

     ・研修会申請・・県南豊肥地区（２）、県北地区（２）承認。

        ⑦企  画

      ・がん予防啓発事業：リレーフォーライフ大分２０１２（大分スポーツ公園 大芝生広場）

       →平成２４年９月１５日（土）１３時～１６日（日）１３時

       チャリティーイベントとして血流測定、骨密度予定。

       多くの会員、家族に参加して頂きたい。（８月３１日まで受け付け延長）

      ・げんきフェア開催予定

       →平成２４年９月９日（日）豊の国健康ランド１１時３０分～１４時３０分予定

        佐藤元、佐藤久、丸山、国原、尾越、疋田参加予定

      ・地域リハ研修会

       →平成２４年１０月２８日（日）別府ビーコンプラザ 国際会議場

        テーマ：「地域包括ケア、わたしたちにできること」・・当会は予防のリーダー。

        ～脳卒中をとおして職種間連携を考える～

        脳卒中のリスク、健診関連の予定

      ・技師会備品として発電機の購入・・承認

       会員の方もぜひ使用して頂きたい。

次回開催日 ： ９月２６日（水）

             議事録作成    疋田 直       印

             議   長   佐藤 元恭       印